

ERLING STEEN

Norges Handelsstandsforbund

i april og sept. 1940

OSLO 10. desember 1945. 11

Kjære Schjelderup,

Jeg vil gjerne takke deg pånytt for din meget interessante bok "Fra Norges kamp for retten" som du var så elskverdig å gi meg forleden kveld. Jeg forstår hvor godt du har fulgt med i den tiden som er forløpet, og hvor mange gode og interessante dagboksoptegnelser og andre dokumenter du bygger din bok på.

Som du sikkert nok vil finne naturlig har jeg særlig festet min oppmerksomhet <sup>ved</sup> ~~pa~~ den del av boken hvor næringslivet og dets organisasjoner er omtalt, og kan tenke meg at du muligens hadde interesse av noen supplerende opplysninger.

På side 49, første avsnitt, står det å lese: "Efter dette besluttet o.s.v." Jeg kan meddele deg at Handelsstandsforbundet på eget initiativ hadde besluttet seg til ikke å avgi møte. Forbundets formann, undertegnede, ble i dagene fra og med onsdag den 10. april til og med mandag 15. april utsatt for et kontinuerlig bombardement pr. telefon fra Quisling og eller N.S. partiets sekretær Fuglesang med anmodning om å avgi møte. Det er vel unødvendig å meddele deg at jeg naturligvis aldri møtte til noen av disse konferanser til tross for at herrer fra Industriforbundet, og ~~vistnok~~ <sup>og sikkert</sup> noen andre, torsdag 11. april avga møte. Mandag lå det på min pult da jeg kom på kontoret om morgenen et brev fra "Statsministeren" hvorav vedlagt følger gjenpart. Jeg ga skriftlig svar samme dag til herr Vidkun Quisling hvor jeg av slo å møte.

På side 65 nederst og fortsatt på side 66 øverst sier du: "Kort efter fikk Berg også besøk o.s.v." Det vil muligens interessere deg å vite at årsaken til at Frank og jeg møtte var den at det var kommet til vår kunnskap at Industriforbundet hadde møtt samme dag hos Berg og at vi ønsket overfor Høiesterrettsjustitiarius tydelig å markere vårt standpunkt, og at vi derfor dagen efter, den 17. april, sendte Berg en bekreftelse herpå hvorav jeg også tillater meg å vedlegge en avskrift.

På side 167, 3 avsnitt ovenfra sier du: "Under møtet kom o.s.v." Jeg vet ikke hva du her bygger dine opplysninger på, men de to herrer Schönning og Eriksens meddelelse om Produksjonsrådet er iallfall ikke korrekt hva Handelsstands-

